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Produktspezifikation 
 
Wiesenberger Gesellschaft m.b.H. & Co. KG, Hauptstraße 4, A-4722 Peuerbach 
Tel.: 07276/2181 Fax: 07276/2040 e-mail: info@wiesenberger.at 

 
 

 Salami nach Mailänder Art 
im Hukkidarm 

 
Produktbeschreibung: 
 

Aus feinstem, magerem Schweinefleisch gewissenhaft und mit Hingabe gefertigt, reift 
die Mailänder Salami aus dem Hause Wiesenberger im geschnürten Darm zu einer 
erlesenen Köstlichkeit heran, deren Geschmack das Prädikat „dolce“ zu Recht 
verdient..  
 
Zutaten: 
 

Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Dextrose, 
Geschmacksverstärker:Mononatriumglutamat, Gewürze, 
Konservierungsmittel:Kaliumnitrat 
 
100 g Mailänder Salami enthalten 140 g Schweinefleisch 
Trocken und kühl bei 9 – 16°C lagern 
 
Nährwerte (durchschnittlich pro 100 g): 
 

 kcal 
 kJ 

 

Eiweiß: g 
Fett: g 

 
 

Art. 
Bezeichnung 

Art.Nr. Einheit Verpackung Inhalt/E2 Gewicht Restlaufzeit ab 
Anlieferung 

Salami 
Mailänder Art ½ 

5004 ½ Stangen 
vac. 

Ca 10 St. ca. 1400 g 60 Tage 

Salami nach 
Mailänder Art i. 

Hukki-Darm 
5001 Stangen 

Griffschutzfolie 
Ca 5 St. ca. 2900 g 60 Tage 
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Einstufung laut 
ÖLMB Codex 
Alimentarius 
Kap. B14:  

Codexeinteilung 

Sensorische Merkmale 

Aussehen 

Konsistenz schnittfest 

Hülle/Farbe mit weißem Belag bedeckt 

 

 
 

 

Mikrobiologische Vorgaben: 

Richtwert (KbE/g) Warnwert
 (KbE/g) 

  

Enterobacteriaceen  1x10
2
  1x10

3
 

E-Coli  1x10
1
  1x10

2
 

Staphylokokken  1x10³  1x10
4
 

  

Listeria  --  1x10
2
 

Salmonellen in 25 g  --  negativ 
 

 

 
 
 
Das Produkt entspricht den Anforderungen des ÖLMB, und wurde unter Berücksichtigung der 
GHP (Gute Herstellungspraxis) produziert. 
 
Angaben zur Gentechnik: 
Das Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen Bestandteile gemäß EG-VO 1829/2003 
und unterliegt nicht der EG-VO 1830/2003. 
 
Beilage: 
Anhang: Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential 

Anhang : Allergieliste 
  
 

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß EU Einstufung 

 

1 Glutenhaltiges Getreide u. -
erzeugnisse 

-  

2 Krebstiere und –erzeugnisse -  

3 Eier u. Eierzeugnisse -  

4 Fisch u. Fischerzeugnisse -  

5 Erdnüsse u. –erzeugnisse -  

6 Soja u. –erzeugnisse -  

7 Milch u. –erzeugnisse  -  

8 Schalenfrüchte u. –erzeugnisse -  

9 Sellerie u. –erzeugnisse -  

10 Senf u. –erzeugnisse -  

11 Sesamsamen u. –erzeugnisse -  

12 Schwefeldioxid und Sulfite in einer 
Konzentration von mehr als 10mg/kg 
oder 10mg/l als SO2 angegeben 

-  

13 Lupine und Lupinerzeugnisse -  

14 Weichtiere und Weichtiererzeugnisse -  

15 Sonstige -  

 


